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Për 
ARH-Autoriteti Regullativ i Hekurudhave

Rr.Rrustem Statovci , 29

10000, Prishtinë

Kosovë
Departamenti i Sigurisë

Prishtinë, dt. xx.xx.xx
PROCEDURAT PËR TË SIGURUAR SE AKSIDENTET, INCIDENTET, GODITJET DHE DUKURIT TJERA TË RREZIKSHME RAPORTOHEN, HETOHEN, ANALIZOHEN DHE MERREN MASAT E NEVOJSHME PARANDALUESE      
“Emri i Menaxherit të Infrastrukturës”  deklaron se:

· Ka një procedurë për të siguruar se aksidentet, incidentet, goditjet dhe dukutir tjera  të rrezikshme: 

· (a) raportohen, regjistrohen, hulumtohen dhe analizohen;

· (b) raportohen ashtu siq e kërkon legjislacioni relevant, për trupat shtetrorë.

· Ka një procedurë për siguruar se :

· (a) rekomandimet nga autoriteti shtetrorë i sigurisë , nga organi inspektues shtetrorë,  dhe nga industria / hulumtimi i brendshëm  duhet të vlerësohet dhe zbatohet nëse është i përshtatshëm ose i mandatuar ;

· (b) raportet relevante /  informacionet nga ndermarrjet hekurudhore , menaxherët e infrastrukturës , subjekteve të ngarkuara me mirëmbajtje dhe poseduesit e automjeteve hekurudhore duhet të  merren në konsiderim dhe duhet llogaritur. 
· Ka një procedurë për shfrytëzimin e informacionit relevant në lidhje me hulumtimin dhe aksidentet e ndodhura , incidentet, goditjet dhe dukurit tjera të rrezikshme, nga të  cilat kërkohet të mësohet dhe të adaptohen masat parandaluese.
Procedurat për të siguruar se aksidentet, incidente, goditjet dhe dukurit tjera të rrezikshme, raportohen, hulumtohen dhe analizohen dhe se merren masat e nevojshme parandaluese i janë ndarë fuksionit në vijim: <ju lutem specifikoni funksionin>
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